
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

23/03/2023 10/03/2023 13/03/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A INTERMEDIAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, PARA VIAGENS NACIONAIS, DE IDA, VOLTA OU DE IDA E VOLTA 
CATEGORIA ECONÔMICA, COM SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO DE BILHETES, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E DEMAIS 
ATIVIDADES PERTINENTES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente PAULO JOSÉ EMIDIO DE OLIVEIRA

Responsável pela Informação PAULO JOSÉ EMIDIO DE OLIVEIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico ANTÔNIO CARLOS REIS DA SILVA

Responsável pela Adjudicação FRANCISCO HÉLIO FERNANDES REBOUÇAS

Responsável pela Homologação FRANCISCO HÉLIO FERNANDES REBOUÇAS

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

13/03/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ICAPUÍ

FRANCISCO HÉLIO FERNANDES REBOUÇAS

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

23/03/2023 - 13:30 HOMOLOGAÇÃO FECHADA

10/03/2023 - 08:56 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

10/03/2023 - 09:00 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

BRASIL E MATOS-ME 00.623.949/0001-48 Vencedor

WENDELL G.DE.M.PAIVA LTDA-ME 10.346.720/0001-67 Perdedor

JAILSON FERNANDES DE PAIVA-ME 17.666.877/0001-19 Perdedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Câmara Municipal de Icapuí
Rua Joca Galdino, 125 - Centro - CEP: 62810-000 - Icapuí\CE

CNPJ: 35.050.442/0001-27 - Tel: 88 3432-1230 - Site: www.cmicapui.ce.gov.br

Rua Joca Galdino, 125 - Centro - CEP: 62810-000 - Icapuí\CE

https://cmicapui.ce.gov.br/licitacoes/43

Emitido: 06/12/2025 02:30:04



DESCRIÇÃO EXTENSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PE 001/2023 pdf

EDITAL pdf

ANEXOS DO EDITAL pdf

ATA DA SESSÃO pdf

PUBLICAÇÕES pdf

PROPOSTA DE PREÇO pdf

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO pdf

Câmara Municipal de Icapuí
Rua Joca Galdino, 125 - Centro - CEP: 62810-000 - Icapuí\CE

CNPJ: 35.050.442/0001-27 - Tel: 88 3432-1230 - Site: www.cmicapui.ce.gov.br

Rua Joca Galdino, 125 - Centro - CEP: 62810-000 - Icapuí\CE

https://cmicapui.ce.gov.br/licitacoes/43

Emitido: 06/12/2025 02:30:04


